Oficio n° 9 (SF)
Brasília, em q de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Carlos Veras
Primeiro- Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão. L . 2°\kO (a r2I
Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 2.940,
de 2023, de autoria da Senadora Danielia Ribeiro, constante do autógrafo em anexo, que
"Altera a Lei n° 12.629, de 11 de maio de 2012, para dispor sobre a criação de comissão
de prevenção de tromboembolismo venoso nos hospitais públicos e privados".

Atenciosamente,

ç.JJ .;L

SI,'

h
I

Senadora Danielia Ribeiro
Primeira-Secretária do Senado Federal

phfii'p123-294Orev-t

D